MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ

Estado do Paraná – Palácio São José

Secretaria Municipal de Governo
Departamento de Licitações e Suprimentos

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
CHAMADA PÚBLICA Nº 008/2025

PROCESSO Nº 45.744/2025

A Prefeitura Municipal de Paranaguá-Pr, através da Secretaria Municipal de Turismo,
por intermédio da Comissão Permanente de Contratação, torna público, que, através
deste, realiza o Chamamento Público  para cessão de autorização de uso, a título
precário e oneroso, de espaço público destinado à exploração de direitos e obrigações
comerciais, conforme os itens a seguir descritos no edital, no espaço demarcado para
a realização do evento “Festa Aniversário de Paranaguá 377 anos”, a ocorrer nos dias
22 a 29 de julho de 2025, na Praça de Eventos, situada à Rua da Praia, s/n, Centro
Histórico, no Município de Paranaguá-PR.

Os interessados deverão apresentar a documentação para seleção de 03 (três) de
julho de 2025 à 18 (dezoito) de julho de 2025, até o horário da abertura da sessão
pública. Sessão pública de Abertura: 18 (dezoito) de JULHO de 2025 às 09h:00 -
recebimento dos envelopes na Rua Júlia da Costa, 322 – Centro – Palácio São José –
Paranaguá-Pr, 1º andar - Comissão Permanente de Licitação/Secretaria Municipal de
Administração, das 08h:00 às 11h:00 e das 13h:00 às 18h:00.

O inteiro teor do edital, poderá ser retirado no endereço e horário acima mencionado,
também, através do site: www.paranagua.pr.gov.br – no link chamada pública.
Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos, deverão ser dirigidos à
Comissão Permanente de Licitação, através do e-mail: cpl@paranagua.pr.gov.br ou
através do telefone 41-3721-1810.

PARANAGUÁ, 02 DE JULHO DE 2025.

SHEILA DA ROSA MARIA
Comissão Permanente de Contratação